
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   24.04.2024 №  149  

с. Марёво

О ликвидации Филиала Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа»

 в д. Седловщина

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом Марёвского муниципального округа, протоколом комиссии 
Администрации Марёвского муниципального округа по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации от 23.04.2024 года №1 и заключением комиссии 
Администрации Марёвского муниципального округа по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации от 23.04.2024 года, Администрация Марёвского  
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Филиал Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа» в д. 
Седловщина. Сокращённое наименование филиала – Филиал Марёвской средней 
школы в д. Седловщина. Место нахождения (фактический адрес) филиала: 
175353 Новгородская область, Марёвский район, д. Седловщина, ул. Народная, 
д. 1.

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного  
учреждения «Марёвская средняя школа» Терентьевой З.В.:

2.1. Осуществить юридические действия по государственной регистрации 
изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Марёвская средняя школа»;

2.2.  Представить в уполномоченный государственный орган в порядке, 
определяемом законом о государственной регистрации юридических лиц, 
сведений о ликвидации  Филиала Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа» в д. 
Седловщина;



Cерийный номер сертификата:
00849B830FDC74D2B5B1A7FEECC449042C
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 23.04.2024 14:42
Срок действия: с 19.06.2023 по 11.09.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2.3. Провести работу по замене приложения к лицензии Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Марёвская средняя школа»;

2.4.Провести необходимые организационно-штатные мероприятия.
3.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

председателя социального комитета Администрации Марёвского 
муниципального округа - заведующего отделом образования Васильеву И.Е.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Маревский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                    С.И. Горкин
                                                          


